事  務  連  絡
令和２年８月２８日

部 局 長  様

大津市新型コロナウイルス感染症危機対策本部長

新型コロナウイルス感染症に係る市の施設及びイベントに関する対策について
（９月３０日までの取り組み・対策）

標記の件について、令和２年７月２７日付け事務連絡で通知した方針に基づき対応いただいているとこ

ろですが、本日開催された「滋賀県新型コロナウイルス感染症対策本部会議」における方針を踏まえ、９
月３０日までは、下記のとおり、現在の対策を継続することとします。

◆市の施設

  使用制限の要請は行わず、入場制限等の実施も含め徹底した感染防止対策の実施を要請

◆市のイベント

  国の方針や「コロナとのつきあい方滋賀プラン」に基づき、下記のとおりの対応とする。
  なお、１０月１日以降は、県の方針に基づき改めて決定する。

＜イベント開催自粛の段階的緩和の基本的な考え方＞

時期 収容率の目安 人数上限の目安

6/1～
【屋内】 ５０％以内 １００人

【屋外】 十分な間隔 ※できれば２ｍ ２００人

6/19～ 【屋内】 ５０％以内

【屋外】 十分な間隔 ※できれば２ｍ

１，０００人

7/10～9/30 ５，０００人※

※ ７月１７日から、全国的な移動を伴うイベントや参加者が 1,000 人を超えるようなイベントの開催を予定されている

場合は、滋賀県新型コロナ対策相談コールセンターへの相談が必要。

滋賀県新型コロナ対策相談コールセンター：０７７－５２８－１３４４ （９時～１７時（平日のみ））

＜イベント開催自粛の段階的緩和の具体的な当てはめ＞

時期 コンサート等 展示会等
プロスポーツ

等

お祭り・野外フェス等

全国・広域 地域行事

6/1～

〇
100 人または定員

の50％のどちらか

小さい方を目安

（屋外200人以下）

〇
100 人または定

員の 50％のどち

らか小さい方を

目安

×

×

△
100 人または定員の

50％のどちらか小さ

い方を目安

（屋外200人以下）

※特定地域からの来場

を見込み、人数を管理

できるものは可

6/19

～

〇
1,000人または定員の50％のどちらか

小さい方を目安

〇

【無観客】

〇

※特定地域からの来場

を見込み、人数を管理

できるものは可 7/10
～
9/30

〇
5,000人または定員の50％のどちらか小さい方を目安

【イベント開催における注意点】
・手指消毒やマスク着用、発熱等の症状がある人は外出等を避けるなど、基本的な感染防止対策の徹底
・「業種別ガイドライン」に基づく行動、参加者の連絡先把握、ＬＩＮＥ感染拡大防止システム「もしサ
ポ滋賀」の活用など

・全国的な移動を伴うものには、格段の注意を払う
・密閉空間で、大声を発するもの、人との間隔を十分確保できないもの等は慎重な対応

1

2

3